O comisiune s'a constituit la ministerul comerțului spre a studia mijloacele de a asigura aprovizionarea capitalei precum și recolta și lucrările agricole din anul viitor.

Prefectura capitalei a anunțat că importul cerealelor e liber. (Cor. bir.)

Știri

— 18 (31) August. 1914.

Primul transport de 22 răniți a sosit ieri noaptea la Brașov, fiind internați în spitalul militar. Cei răniți în mare parte cu răni la picioare, față și mâni, aparțin regimentului 24 de honvezi, cari imediat după sosirea lor pe câmpul de războiu, au ajuns în luptă cu dușmanul între localitățile Nizlow și Haliç spre nord și est de Stanislau.